
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 503

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 93 DEL 28-10-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Liquidazione contributo economico Struttura Caritativa San Pietro
Apostolo in Colpagano.

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GABRIELE MARCELLINI

PREMESSO CHE
Con delibera di Giunta n. 67 del 13 ottobre 2020, esecutiva nei termini di

legge, si è stabilito di erogare un contributo economico di €. 2.000,00 (due
mila) alla Struttura Caritativa San Pietro Apostolo in Colpagano con sede in
Villa Lempa per consentire alla stessa di gestire il servizio di distribuzione di
generi alimentari di prima necessità alle famiglie bisognose residenti nel
Comune di Civitella del Tronto;
questa delibera testé citata si inserisce tra le iniziative messe in atto dal

Governo per contrastare, con misure urgenti di solidarietà alimentare, le
povertà crescenti scaturite – come effetti collaterali – dalle misure drastiche di
contenimento della diffusione del contagio epidemiologico da Covid-19;

CONSIDERATO CHE
Nel nostro territorio la citata Struttura Caritativa San Pietro Apostolo in

Colpagano da anni si occupa di aiutare famiglie bisognose in collaborazione
con il coordinamento degli aiuto da parte del “Banco Alimentare dell’Abruzzo
Onlus” di Pescara;
la seconda drammatica ondata di contagio da Covid-19 di queste ore deve

farci preparare ad affrontare una fase di ulteriori difficoltà per le famiglie;



RITENUTO pertanto necessario provvedere all’erogazione immediata del contributo
stanziato dalla Giunta con l’atto sopra ricordato;

VISTA la comunicazione della Struttura Caritativa San Pietro Apostolo in Colpagano
agli atti dell’Ente e protocollata al numero 6284/2020;

VISTO il Decreto Sindacale del 20 maggio 2020 di attribuzione, ai sensi dell’articolo
53 comma 23 legge 388/2000 e s.m.i. , della responsabilità dell’Area “Servizi al
Cittadino e gestione delle risorse umane” all’assessore Dott. Gabriele Marcellini;

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7
agosto 1990, n. 241;

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui
contratti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma di €. 2.000,00 (duemila) alla Struttura Caritativa San Pietro
Apostolo in Colpagano con sede in Villa Lempa di Civitella del Tronto c/o Parrocchia
Santa Maria del Carmine;

3) di impegnare la somma di €. 2.000,00 (duemila) al capitolo 1900/0 del bilancio
corrente esercizio;

4) di pagare la somma di €. 2.000,00 (duemila) alla Struttura Caritativa San Pietro
Apostolo in Colpagano di Villa Lempa di Civitella del Tronto alle seguenti coordinate
bancarie:

IBAN  IT 90 O 054247 68500 000000 50617;

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dott. Gabriele Marcellini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.93 del 28-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


